АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙСКОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2023 года

                                                                            № 206
О внесении изменений в постановление администрации
Войсковицкого сельского поселения № 116 от 12.07.2010
«Об образовании межведомственной комиссии при
администрации
Войсковицкого сельского поселения

для оценки жилых помещений жилищного фонда,

находящегося на территории  МО Войсковицкое
сельское поселение»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года №47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции", руководствуясь Уставом муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, администрация Войсковицкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести изменения в Положение о межведомственной комиссии при администрации Войсковицкого сельского поселения для оценки жилых помещений жилищного фонда, находящегося на территории  МО Войсковицкое сельское поселение, утвержденное постановлением администрации Войсковицкого сельского поселения № 116 от 12.07.2010 «Об образовании межведомственной комиссии при администрации Войсковицкого сельского поселения для оценки жилых помещений жилищного фонда, находящегося на территории  МО Войсковицкое сельское поселение», следующего содержания:
          П. 2.2. Положения изложить в следующей редакции:
«Комиссия рассматривает поступившее заявление, или заключение органа государственного надзора (контроля), или заключение экспертизы жилого помещения, предусмотренные абзацем первым пункта 42  Положения Правительства РФ, в течение 30 календарных дней с даты регистрации, а сводный перечень объектов (жилых помещений) или поступившее заявление собственника, правообладателя или нанимателя жилого помещения, которое получило повреждения в результате чрезвычайной ситуации и при этом не включено в сводный перечень объектов (жилых помещений), предусмотренные пунктом 42 Положения Правительства РФ, - в течение 20 календарных дней с даты регистрации и принимает решение (в виде заключения), указанное в пункте 47 Положения Правительства РФ, либо решение о проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения.»
2. Опубликовать данное постановление в печатном издании «Войсковицкий Вестник» и на официальном сайте «войсковицкое.рф».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Войсковицкого сельского поселения                                                 Е.В. Воронин